АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОШАХТИНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.05.2018

      № 491

 г. Новошахтинск

_____________________________________________________________________________________________________________________________
Об установлении, в случае повышения пожарной опасности,

особого противопожарного режима в местах летнего отдыха детей

В целях недопущения пожаров в местах летнего отдыха детей на территории города Новошахтинска и в соответствии с Федеральными законами от 21.12.1994   № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 22.07.2008 № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях  пожарной безопасности» и постановлением Правительства Российской Федерации от 25.04.2012 № 390 «О противопожарном режиме»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В случае повышения пожарной опасности на территории города Новошахтинска установить особый противопожарный режим в местах летнего отдыха детей.

2. Рекомендовать руководителям организаций, в которых организуется летний отдых детей:

1) разработать план дополнительных мероприятий по обеспечению пожарной безопасности;

2) провести дополнительные инструктажи по соблюдению требований пожарной безопасности с работниками организаций летнего отдыха детей;

3) организовать уборку сухой травы, мусора с территорий, прилегающих к зданиям, сооружениям;

4) организовать дежурство (патрулирование) работников организаций на территориях организаций;

5) предусмотреть запас первичных средств пожаротушения и противопожарного инвентаря;

6) обеспечить контроль за состоянием источников наружного противопожарного водоснабжения и беспрепятственный подъезд к ним;

7) перед началом действия летних лагерей отдыха детей разработать планы мероприятий по недопущению пожаров в период работы летних лагерей отдыха детей;

8) перед началом каждой смены проводить с работниками инструктаж о мерах пожарной безопасности и действиях на случай возникновения пожара;

9) проводить инструктаж о мерах пожарной безопасности и действиях на случай возникновения пожара с каждым ребенком, поступающим в летний лагерь отдыха детей;

10) не реже одного раза в смену проводить с работниками организаций летнего отдыха детей практические тренировки по отработке планов эвакуации при пожаре;

11) организовать проверку и приведение в исправное состояние систем оповещения людей о пожаре, средств автоматической пожарной сигнализации; провести ревизию источников противопожарного водоснабжения, первичных средств пожаротушения.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте Администрации города Новошахтинска в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя Главы Администрации города по социальным вопросам Туркатову Е.И.
Мэр города                                                                                                     И.Н. Сорокин

Постановление вносит

муниципальное бюджетное учреждение города Новошахтинска

«Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям»